
UCHWAŁA NR XXVI/284/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania  wniosku  według właściwości 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2025r. poz. 1691),  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się Radę Miejską w Swarzędzu za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku w sprawie 
„ Inwestycji pn. Rozbudowa ulicy Sołeckiej w Jasinie gm. Swarzędz, dalej Inwestycja”. 

§ 2.  

Wniosek, o którym mowa w § 1 przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz jako 
organowi właściwemu. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Swarzędzu do zawiadomienia 
wnioskodawcy o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCF012F-DCBF-4564-B727-BF70784BDFC1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 31 grudnia 2025 roku do Rady Miejskiej w Swarzędzu wpłynął wniosek – prośba 
o zapoznanie się ze sprawą. Zakres pisma dotyczy roszczenia skierowanego  przez 
dalszego podwykonawcę do Zamawiającego tj. Gminy Swarzędz  o zapłatę za prace  
wykonane na rzecz Podwykonawcy. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19 stycznia 2026 roku 
stwierdzono, że przedmiot pisma  nie należy do kompetencji Rady Miejskiej  określonych 
w art. 18 ustawy  o samorządzie gminnym. 

Zamawiającym w postępowaniach o zamówienia publiczne jest  gmina jako osoba prawna.  
To gmina jest podmiotem praw i obowiązków, stroną umowy i ponosi odpowiedzialność 
w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 i art.  31, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, 
organem wykonawczym gminy jest burmistrz, który kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz 
reprezentuje ją na zewnątrz. Do zadań burmistrza należy w szczególności gospodarowanie 
mieniem komunalnym. 

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne 
organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi 
i wnioski w ramach swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek 
przestrzegania przez organ swojej właściwości z urzędu.  Zgodnie z art. 242 ust. 1 i art. 243 
k.p.a. - wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Jeżeli 
organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest 
w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku 
zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zarekomendowała Radzie  
przekazanie wniosku według właściwości do Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DCF012F-DCBF-4564-B727-BF70784BDFC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/284/2026 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-27T14:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




